ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

Верхнеобское территориальное управление Федерального агентства по

рыболовству

ПРИКАЗ

от 03 апреля 2025 г. № 01/01-05/21

г. Новосибирск

О внесении изменений в приложение к приказу Верхнеобского
территориального управления Федерального агентства по рыболовству

от 27 августа 2024 г. № 01-05/77

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», приказом
Минсельхоза  России  от 20 октября 2014 г.  № 395  «Об  утверждении  Порядка
подготовки  и  утверждения  планов  искусственного  воспроизводства  водных
биологических ресурсов», приказом Росрыболовства от 31 января 2020 г. № 61 «Об
утверждении  Административного  регламента  Федерального  агентства  по
рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров
на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических
ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических
ресурсов п р и к а з ы в а ю:

Внести в приложение к приказу Верхнеобского территориального управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от 27  августа  2024 г.  № 01-05/77 «Об
утверждении  Плана  искусственного  воспроизводства  водных  биологических
ресурсов в 2025 году» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель С.В.Пищулин

Приложение
к приказу Верхнеобского
территориального управления
Федерального агентства по рыболовству
от 03 апреля 2025 г. № 01/01-05/21

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу Верхнеобского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

от 27 августа 2024 г. № 01-05/77
Раздел 2 «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые юридическим лицом

(индивидуальным предпринимателем) за счет собственных средств» дополнить позицией 5 следующего содержания:

№ п/п

Сведения о юридическом лице
(индивидуальном

предпринимателе),
планирующем осуществлять

мероприятия (для
юридического лица –

наименование
местонахождения, основной

государственный
регистрационный номер,

идентификационный номер
налогоплательщика,

контактный телефон; для
индивидуальных

предпринимателей – фамилия,
имя, отчество (при наличии),

данные документа,
удостоверяющего личность,

место жительства,
идентификационный номер

налогоплательщика, основной
государственный

регистрационный номер
индивидуального
предпринимателя,

контактный телефон)

Вид водного
биоресурса

Объемы
необходимого

выпуска
водного

биоресурса,
млн. штук

Стадия
выращивания

Средняя
штучная
навеска
водного

биоресурса
на момент
выпуска, г

Наименование
водного объекта

рыбохозяйственного
значения,

используемого для
искусственного

воспроизводства
водного биоресурса

Сроки выпуска
молоди (личинок)

водного биоресурса
в водные объекты

рыбохозяйственного
значения

Этапы
искусственного

воспроизводства

Источники
получения

посадочного
материала водных

биоресурсов
(производителей)

5 АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "ЕВРАЗ
ОБЪЕДИНЕННЫЙ

ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ

КОМБИНАТ"
654043,  КЕМЕРОВСКАЯ
ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, Г.

НОВОКУЗНЕЦК, Ш
КОСМИЧЕСКОЕ

(ЗАВОДСКОЙ Р-Н), Д.16
ИНН 4218000951

ОГРН 1024201670020

5.1 Хариус 0.035714 молодь 0,2 Река/ТОМЬ
(Западно-
Сибирский:
КАР/ОБЬ/2677)
Томь

до 30.09.2025 г. Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок) с
указанием
организации-
продавца ООО
"Весна" ИНН
4205301165